МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минсельхоз России)

П Р И К А З

от   №

Москва

Об утверждении перечня целевых направлений расходования субсидий

на развитие сельского туризма и признании утратившим силу

приказа Министерства сельского хозяйства Российской Федерации

от 2 марта 2022 г. № 116

В соответствии с подпунктом «д» пункта 5 и с пунктом 9 Правил

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие сельского туризма,

приведенных в приложении № 12 к Государственной программе развития

сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной

продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением

Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 г. № 717 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, № 32, ст. 4549; 2022, № 15, ст.

2492; 2022, № 48, ст. 8460;  2023, № 8, ст. 1302; 2024, № 1 (часть I), ст. 149;

2024, № 47, ст. 7128), п р и к а з ы в а ю:

1. Признать утратившим силу приказ Министерства сельского хозяйства

Российской Федерации от 2 марта 2022 г. № 116.

2.Утвердить перечень целевых направлений расходования средств

гранта «Агротуризм» согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Утвердить перечень имущества, работ, услуг возмещение затрат на

приобретение которых осуществляется за счет средств субсидий, согласно

приложению № 2 к настоящему приказу.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить

на заместителя Министра сельского хозяйства Российской Федерации

К.Л. Шевёлкину.

Министр            О.Н. Лут